
Pubblicata sul sito istituzionale il 
30/11/2012 - N.  1221  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 173 del Reg. Data  29/11/2012 N. 639  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione canone di abbonamento a "Banca dati  'Sistema
Enti Locali' - Leggi d'Italia On line” per il periodo  dal 1/2/2012 al
31/1/2013 e previsione di spesa per gli anni dal 1/2/2013 al
31/1/2016 – CIG XSD06B86A0.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO  che  con  determinazione  n.  16/53  Reg.  Gen.  del  20/01/2011  veniva 
sottoscritto un abbonamento quinquennale al “Sistema Enti Locali”- Leggi d'Italia Professionale On 
line della Wolters Kluwer a decorrere dal mese di Febbraio 2011 al mese di Gennaio 2016, con tre 
connessioni contemporanee, con un canone annuo di € 2.340,00, di cui IVA al 20% € 390,00;

DATO ATTO  che nella citata  determinazione n. 53/2011 non era prevista anche la 
spesa per gli anni successivi e non si ribadiva con quali fondi si faceva fronte alla stessa per gli 
anni:

• 01/02/2012 al 31/01/2013;
• 01/02/2013 al 31/01/2014; 
• 01/02/2014 al 31/01/2015; 
• 01/02/2015 al 31/01/2016; 

CHE  nelle  more  è intervenuto l’aumento dell’aliquota  IVA dal  20% al 21% e che, 
pertanto, si rende necessario rettificare il costo dell’abbonamento a partire dal 1° Febbraio 2012, 
nonché di prevedere le somme per gli anni 2013 – 2014 – 2015 e 2016;

CHE il  legale  rappresentante  della  Wolters  Kluwer Italia  s.r.l.  ha  rilasciato  in  data 
6/11/2012 gli estremi del Conto Corrente Bancario e Postale con le persone delegate ad operare sui 
suddetti conti e che alla fornitura è stato attribuito dall’Autorità il CIG XSD06B86A0;

CHE è stato trasmesso dalla stessa Società DURC regolare in data 27/09/2012;

RITENUTO di procedere alla liquidazione dell’abbonamento per il periodo 1/2/2012 – 
31/1/2013,

D E T E R M I N A

• DI  LIQUIDARE  alla  Società  Wolters  Kluwer  Italia  s.r.l.  la  somma  complessiva  di  € 
2.359,50, di cui IVA al 21% € 409,50, a saldo Fattura n. 45374936 del 6/2/2012, per l’abbonamento 
a "Banca dati 'Sistema Enti Locali' - Leggi d'Italia On line” per il periodo dal 1/2/2012 al 31/1/2013, 
mediante accredito sul Conto Corrente Bancario - BANCA INTESA SAN PAOLO Ag. 14 – Via 
Luigi Luciani 12 – 00197 ROMA – IBAN:  IT45 A030 6905 0700 0000 0700 181.

      CIG XSD06B86A0.

• DI PORRE l’onere della spesa complessiva di € 9.438,00 (n. 4 annualità):
• per € 2.359,50 sull’intervento 1.01.01.03/36 “Spese per informatizzazione Uffici Comunali” 
del corrente bilancio;
• per € 7.078,50 sui rispettivi interventi “Spese per informatizzazione Uffici Comunali” degli 
esercizi finanziari 2013 – 2014 – 2015, prevedendo sugli stessi anche eventuali aumenti fiscali.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  29/11/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  30/11/2012 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 1221 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   30/11/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  30/11/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  29/11/2012
	N. 639  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

